
GR20160922 Punt 17. Financiële dienst - kerkfabrieken - Onze
Lieve Vrouw Hemelvaart Ninove en Protestantse kerk
Denderleeuw - meerjarenplanwijziging 2014-2019 -
goedkeuring

Gelet op het gemeentedecreet;

 

Gelet op het decreet van 7 mei 2004 betreffende de materiële organisatie en werking van de erkende erediensten;

 

Gelet op het gemeenteraadsbesluit van 28 november 2013 houdende goedkeuring van het meerjarenplan 2014 – 2019 van de kerkfabriek OLV
Hemelvaart Ninove en de Protestantse kerk Denderleeuw;

 

Overwegende dat voor de Protestantse kerk Denderleeuw het aandeel van de stad Ninove 10% bedraagt en het aandeel van de gemeente
Denderleeuw 90% bedraagt;

 

Overwegende dat het aandeel van de stad Ninove in de exploitatietoelage voor de kerkfabriek OLV Hemelvaart Ninove bepaald werd op
€ 510.436,25 voor de periode in het goedgekeurde meerjarenplan 2014 – 2019/1;

 

Overwegende dat het aandeel van de stad Ninove in de investeringstoelage voor kerkfabriek OLV Hemelvaart Ninove bepaald werd op
€ 759.212,00 voor de periode in het goedgekeurde meerjarenplan 2014 – 2019/1;

 

Overwegende dat het aandeel van de stad Ninove in de exploitatietoelage voor de Protestantse kerk Denderleeuw bepaald werd op € 8.232,50
voor de periode in het goedgekeurde meerjarenplan 2014 – 2019;

 

Overwegende dat het aandeel van de stad Ninove in de investeringstoelage voor de Protestantse kerk Denderleeuw bepaald werd op € 10.614,30
voor de periode in het goedgekeurde meerjarenplan 2014 – 2019;

 

Overwegende dat het voorstel van meerjarenplanwijziging 2014-2019/2 werd goedgekeurd door de kerkraad van OLV Hemelvaart Ninove van 12
mei 2016;

 

https://www.ninove.be/


Overwegende dat het voorstel van meerjarenplanwijziging 2014-2019/1 werd goedgekeurd door de bestuursraad van de Protestantse Kerk
Denderleeuw van 23 februari 2016;

 

Gelet op het gunstig advies van het bisdom Gent van 14 juni 2016;

 

Gelet op het gunstig advies van de Administratieve raad van de Protestants-Evangelische Eredienst van 31 maart 2016;

 

Gelet op het uittreksel uit de notulen van de gemeenteraad van de gemeente Denderleeuw van 23 juni 2016 houdende goedkeuring van de
meerjarenplanwijziging 2014-2019/1 en de budgetwijziging 2016/1;

 

Overwegende dat de kerkfabriek OLV Hemelvaart Ninove een meerjarenplanwijziging vraagt omwille van verschuivingen tussen diverse jaren in
het meerjarenplan;

 

Overwegende dat de Protestantse kerk Denderleeuw een meerjarenplanwijziging vraagt omwille van de vervanging van een defecte
verwarmingsketel en omwille van verschuivingen tussen diverse jaren in het meerjarenplan;

 

Overwegende dat het aandeel van de stad Ninove in de exploitatietoelage voor de kerkfabriek OLV Hemelvaart Ninove niet wijzigt;

 

Overwegende dat het aandeel van de stad Ninove in de investeringstoelage voor de kerkfabriek OLV Hemelvaart Ninove niet wijzigt;

 

Overwegende dat het aandeel van de stad Ninove in de exploitatietoelage voor de Protestantse kerk Denderleeuw niet wijzigt;

 

Overwegende dat het aandeel van de stad Ninove in de investeringstoelage voor de Protestantse kerk Denderleeuw niet wijzigt;

 

 

Besluit:

 

 

met 29 ja-stemmen (Dirk Vanderpoorten, Tania De Jonge, Katie Coppens, Veerle Cosyns, Henri Evenepoel, Wouter Vande Winkel, Paul De
Schepper, Marc Torrekens, Alain Triest, Lieven Meert, Michel Casteur, Freddy Van Eeckhout, Jacques Timmermans, Jannick Violon, Guy
D'haeseleer, Octaaf Van Ongeval, Corinne Vanbelle, Ilse Malfroot, Antoine Van Melkebeek, Stijn Vermassen, Femke D'Hondt, Marc Plancke, Maria
Keymolen, Kurt Van Den Driessche, Veerle Vanderpoorten, Gerd Rassaerts, Levi Verberckmoes, Misja De Ridder, Hedwig Steenhout)

1 nee-stem (Rudy Corijn)

1 onthouding (Joost Arents)

 

 



Artikel 1

 

De meerjarenplanwijziging 2014-2019/2 van de kerkfabriek OLV Hemelvaart Ninove wordt goedgekeurd.

 

Artikel 2

 

De meerjarenplanwijziging 2014-2019/1 van de Protestantse kerk Denderleeuw wordt goedgekeurd.

 

 

Artikel 3

 

Het aandeel van de stad Ninove in de exploitatietoelage wordt bepaald als volgt:

 

 
OLV Hemelvaart

Ninove
Protestantse kerk

Denderleeuw

2016 € 93.140,25 € 1.389,90

2017 € 94.533,00 € 1.416,60

2018 € 95.946,00 € 1.462,60

2019 € 97.381,00 € 1.517,30

 

 

Artikel 4

 

Het aandeel van de stad Ninove in de investeringstoelage wordt bepaald als volgt:

 

 
OLV Hemelvaart

Ninove
Protestantse kerk

Denderleeuw

2016 € 192.647,49 € 1.775,29



2017 € 147.222,00 € 3.046,40

2018 € 147.222,00 € 0,00

2019 € 137.280,00 € 1.548,00

 

Artikel 5

 

Dit besluit zal worden gezonden aan het bisdom Gent, de provinciegouverneur, aan de gemeente Denderleeuw, aan het centraal kerkbestuur, aan
de kerkfabriek OLV Hemelvaart en aan de Protestantse kerk Denderleeuw.


	GR20160922 Punt 17.	Financiële dienst - kerkfabrieken - Onze Lieve Vrouw Hemelvaart Ninove en Protestantse kerk Denderleeuw - meerjarenplanwijziging 2014-2019 - goedkeuring

